
RASEINIŲ ŠALTINIO PROGIMNAZIJA 

KODAS 190106171 

ATEITIES G.23, LT-60154 RASEINIAI 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2025 M. KOVO 31 D. TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO  

 

2025-04-25  

Raseiniai 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Oficialus viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas – Raseinių Šaltinio progimnazija, 

trumpasis pavadinimas – progimnazija. Progimnazija įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas 

190106171. Buveinė – Ateities g.23, LT -60154 Raseiniai.   

Progimnazijos veiklos sritis - švietimas. Pagrindinė veiklos rūšis – pagrindinis ugdymas, 

kodas 85.31.10. Kitos švietimo veiklos rūšys: priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 

85.10.20, pradinis ugdymas, kodas 85.20. 

Kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų  progimnazija neturi. 

Vidutinis įstaigos darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 88. 

Svarbi sąlyga ir aplinkybė, veikianti progimnazijos veiklą yra savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios institucijos - Raseinių miesto savivaldybės mero bei tarybos sprendimai. 

 Svarbios sąlygos turinčios įtakos progimnazijos veiklai: per 2025 metų 3 mėnesius svarbių 

sąlygų įtakojančių progimnazijos veiklos pokyčius ar jos pobūdį nėra. 

Progimnazija rengia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų rinkinį. Tarpinių finansinių 

ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2025 metų kovo 31 d. iš turimų informacinės apskaitos sistemos 

duomenų. 

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais 

vienetais – eurais. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Raseinių Šaltinio progimnazijos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). 

Progimnazija, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų 



nustatyta tvarka. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, progimnazija vadovaujasi bendraisiais 

apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinių pateikimas“ ir 23- 

ajame VSAFAS „Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“. 

Apskaitos politika patvirtinta 2024 m. gruodžio 10 d. Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-685 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių 

įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, apskaitos vadovo – politikos 

patvirtinimo“. Apskaitos politika ir apskaitiniai įverčiai per ataskaitinį laikotarpį nesikeitė. 

Apskaitos politika yra pateikta 2024 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinyje, kuris skelbiamas 

progimnazijos internetinėje svetainėje.  

Progimnazijos apskaitai tvarkyti yra naudojama kompiuterinė finansų valdymo ir apskaitos 

informacinė sistema „BiudžetasVS“, kuri sukonfigūruota taip, kad būtų galima tvarkyti apskaitą 

remiantis teisės aktais ir apskaitos vadovo – politikos reikalavimais.  

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1. Per ataskaitinį laikotarpį esminių apskaitos klaidų nenustatyta.  

2. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto pokyčiai ataskaitinį laikotarpį nebuvo 

įvertinti.  

3. Progimnazija per ataskaitinį laikotarpį teisinių ginčų neturėjo. 

4. Reikšmingų įvykių, įtakojančių progimnazijos veiklos rezultatus ir finansinių ataskaitų 

rinkinį, po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos nenustatyta.  

5. Finansinės būklės ataskaitoje pateikta informacija apie progimnazijos turto, finansavimo 

sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto būklę paskutinę laikotarpio dieną.  

6. Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikta informacija apie veiklos rezultatus, t. y. uždirbtas 

pajamas ir patirtas sąnaudas per nurodytą ataskaitinį laikotarpį.  

 

Direktorė            Vaiva Zubrickienė   

 

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja  Gražina Račienė 

 

 


